


**شركة آسياسيل للاتصالات مساهمة خاصة - السلیمانية**  
**الميزانية العامة كما في 2020/06/30**

2019/12/31 دينار(مليون)	2020/06/30 دينار(مليون)	التفاصيل	رقم الدليل
<b>الموجودات</b>			
<b>الموجودات الثابتة</b>			
741,583	653,087	الموجودات الثابتة (بالقيمة الدفترية )	111-116
534,872	493,373	نفقات ايرادية مؤجلة	118
168,381	189,660	مشروعات تحت التنفيذ	12
<u>1,444,836</u>	<u>1,336,120</u>	مجموع الموجودات الثابتة	
<b>الموجودات المتداولة</b>			
17,658	21,883	المخزون	13
314,443	340,899	المدينون	16
1,128,192	1,165,589	النقود	18
<u>1,460,293</u>	<u>1,528,371</u>	مجموع الموجودات المتداولة	
<u>2,905,129</u>	<u>2,864,491</u>	مجموع الموجودات	
<b>مصادر التمويل</b>			
<b>مصادر التمويل طويلة الاجل</b>			
310,000	310,000	راس المال المدفوع	21
1,062,302	1,151,091	الاحتياطيات	22
19,271	-	الدائنون (طويلة الاجل)	26
<u>1,391,573</u>	<u>1,461,091</u>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل	
<b>مصادر التمويل قصيرة الاجل</b>			
161,108	119,620	تخصيصات قصيرة الاجل	23
1,352,448	1,283,780	الدائنون(قصيرة الاجل)	26
<u>1,513,556</u>	<u>1,403,400</u>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل	
<u>2,905,129</u>	<u>2,864,491</u>	مجموع مصادر التمويل	

  
 المدير المفوض  
 عامر فايز جادالله الصناع  
 2020.06.30

  
 المحاسب  
 محسن حسن غفور



شركة آسياسيل للاتصالات مساهمة خاصة - السلیمانية

كشف العمليات الفترة المالية المنتهية في 2020/06/30

2019/06/30 دينار (مليون)	2020/06/30 دينار (مليون)	من 4/1 لغاية 2020/6/30 دينار (مليون)	التفاصيل	رقم الدليل
708,208	656,164	299,367	<u>الإيرادات الجارية</u> إيراد النشاط التجاري	42
708,208	656,164	299,367		
49,630	52,756	26,054	<u>تنزل المصروفات الجارية</u> الرواتب والأجور	31
684	564	372	المستلزمات السلعية	32
85,250	82,112	38,015	المستلزمات الخدمية	33
17,420	18,876	9,045	مقاولات وخدمات ( عقود مساندة )	34
126,974	133,053	64,709	مشتريات بغرض البيع ومصاريف التشغيل	35
207,728	141,410	69,293	الاندثارات و الإطفاءات	37
119,954	103,022	46,323	الضرائب والرسوم	384
607,640	531,793	253,811	مجموع المصروفات الجارية	
100,568	124,371	45,556	فائض العمليات الجارية ( المرحلة الأولى )	
1,799	10,617	9,990	تضاف الإيرادات التحويلية و الأخرى	
1,799	10,617	9,990	الإيرادات الأخرى	49
			مجموع الإيرادات التحويلية و الأخرى	
1,819	387	232	تنزل المصروفات التحويلية و الأخرى	
2,221	3,703	512	فوائد مدينة	36
4,040	4,090	744	المصروفات التحويلية	38
			مجموع المصروفات التحويلية و الأخرى	
98,327	130,898	54,802	فائض العمليات الجارية ( المرحلة الثانية )	
14,751	19,635	8,221	ينزل الضريبة 15%	3842
12,000	9,410	4,710	ينزل الضريبة المسجلة عن سنوات سابقة	
71,576	101,853	41,871	الفائض بعد الضريبة	

المدير المفوض  
عمر فايز جاد الله الصناع  
14  
ع-ع. 11. 14

المحاسب  
محسن حسن غفور



